
 
Servizio VI –Gestione Reclutamento Mobilità – GPS Personale Docente ed Educativo 

 

Dirigente: Paolo Bernardi                                                                                                                                                                                                

Responsabile del procedimento: dott. Luigi Saggese 

Referenti del procedimento: Boni Mariagrazia (docenti infanzia, primaria e personale educativo) 

                 Diego Zurlo (docenti secondaria di primo grado) 

                                                    Anna Maria Luciano (docenti secondaria di secondo grado) 

                   
Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 

e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it  
 

 

                                                               IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine 
e grado”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento am-
ministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante “Legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione 

sociale e i diritti delle persone handicappate”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione am-

ministrativa”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’Amministrazione digi-

tale”;  

VISTO il regolamento n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 

2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 2016, n. 19, “Regolamento re-

cante disposizioni per la razionalizzazione ed accorpamento delle classi di concorso a 

cattedre e a posti di insegnamento, a norma dell’articolo 64, comma 4, lettera a) del 

decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 ago-

sto 2008 n. 133”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 9 maggio 2017, n. 

259, che “dispone la revisione e l’aggiornamento della tipologia delle classi di concorso 

per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo 

grado previste dal D.P.R. n. 19/2016, come indicato nell’allegato A che costituisce parte 

integrante e sostanziale del decreto medesimo”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del merito di concerto con il Ministro dell’univer-

sità e della ricerca del 22 dicembre 2023, n. 255, di revisione e aggiornamento delle 

classi di concorso dei docenti della scuola secondaria di primo grado e di secondo 

grado; 

VISTA la Legge n. 107/2015, concernente la riforma del sistema nazionale di istruzione e for-

mazione e la delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola normativo 2006 – 2009 economico 2006 – 2007; 



 
Servizio VI –Gestione Reclutamento Mobilità – GPS Personale Docente ed Educativo 

 

Dirigente: Paolo Bernardi                                                                                                                                                                                                

Responsabile del procedimento: dott. Luigi Saggese 

Referenti del procedimento: Boni Mariagrazia (docenti infanzia, primaria e personale educativo) 

                 Diego Zurlo (docenti secondaria di primo grado) 

                                                    Anna Maria Luciano (docenti secondaria di secondo grado) 

                   
Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 

e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it  
 

 

VISTO il C.C.N.L. 2016-2018 del comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO il C.C.N.L. 2019-2021 del comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale do-

cente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 

2024/25; 

VISTO l’Accordo di integrazioni e modifiche al C.C.N.I. mobilità del 18 maggio 2022, sotto-

scritto il 21.02.2024; 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 30 del 23.02.2024 concernente le norme di attuazione del 

Contratto Collettivo Nazionale Integrativo in materia di mobilità del personale scola-

stico; 

ESAMINATE        le domande di mobilità presentate dal personale docente interessato; 

VISTE  le richieste di revoca della domanda di mobilità presentate dai docenti interessati; 

ESAMINATI  i reclami pervenuti avverso la valutazione dei titoli prodotti ed apportate le rettifiche 

all’uopo necessarie; 

VISTO  il proprio decreto n. 216 del 19.04.2023 con il quale è determinata la dotazione orga-

nica del personale docente delle Istituzioni scolastiche del 1° e 2° ciclo di istruzione per 

l’anno scolastico 2024/25 per la provincia di Reggio nell’Emilia; 

CONSIDERATE le disponibilità dei posti per la scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di I e di II 

grado relativi alla Provincia di Reggio Emilia per l’a.s. 2024/25, così come pubblicati 

con nota di questo Ufficio prot. n. 5329 del 24.04.2024; 

VISTI gli elenchi dei movimenti relativi al personale docente della scuola dell’infanzia, pri-

maria, secondaria di I e II grado per l’a.s. 2024/2025, pervenuti tramite il Sistema In-

formativo del Ministero dell’Istruzione e del Merito in data odierna; 

VISTO  l’art. 6 della citata O.M. 36/2023 e l’art. 17 del C.C.N.I.; 

 

D I S P O N E 

1. Con effetto dall’inizio dell’anno scolastico 2024/2025, sono approvati i trasferimenti e/o i passaggi 

di ruolo relativi al personale docente a tempo indeterminato della scuola dell’infanzia, primaria, 

secondaria di I e II grado.  

2. Gli uniti elenchi costituiscono parte integrante del presente provvedimento, pubblicato all’Albo di 

questo Ufficio in data odierna. 

3. Gli uniti elenchi di cui sopra potranno essere soggetti a rettifiche in autotutela o a seguito di deci-

sioni giurisdizionali. 

4. I Dirigenti scolastici notificheranno l’avvenuto trasferimento al personale interessato, invitandolo 



 
Servizio VI –Gestione Reclutamento Mobilità – GPS Personale Docente ed Educativo 

 

Dirigente: Paolo Bernardi                                                                                                                                                                                                

Responsabile del procedimento: dott. Luigi Saggese 

Referenti del procedimento: Boni Mariagrazia (docenti infanzia, primaria e personale educativo) 

                 Diego Zurlo (docenti secondaria di primo grado) 

                                                    Anna Maria Luciano (docenti secondaria di secondo grado) 

                   
Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 

e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it  
 

 

a raggiungere la nuova sede il 1° settembre 2024; provvederanno, inoltre, alla tempestiva tra-

smissione dei fascicoli personali in loro possesso alla scuola di destinazione.  

5. La titolarità acquisita a seguito di partecipazione alle procedure di mobilità da parte del personale 

individuato quale destinatario di contratto a tempo indeterminato con riserva è sottoposta ai me-

desimi vincoli risolutivi contenuti nell’individuazione. 

6. I Dirigenti scolastici comunicheranno l’avvenuta o la mancata assunzione di servizio a questo 

Ufficio Sco last ico  Provinc ia le  e alla competente Ragioneria Territoriale dello Stato. 

7. Ai sensi dell’art. 17 del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo in materia di mobilità, entro 10 

giorni dalla pubblicazione del presente decreto, gli interessati possono esperire le procedure pre-

viste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche ap-

portate al Codice di procedura civile dall’art. 31 della legge n. 183 del 4.11.2010. 

 

 

 

Il Dirigente 
Paolo Bernardi  

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                                                                                                                                                    
                                                                                                                                   dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia di Reggio Emilia  LORO SEDI 

- Agli Uffici Scolastici Provinciali della Repubblica  LORO SEDI 

- Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Reggio nell’Emilia   SEDE 

- Alle OO.SS. di categoria   LORO SEDI 

- All’Albo  SITO WEB 


		2024-05-17T10:09:55+0000
	BERNARDI PAOLO


		2024-05-17T13:05:42+0200
	protocollo




